
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Lucian Aluísio Dierings
Prefeito Municipal

Rua Curitiba, 657 - Centro
Ouro Verde do Oeste - PR.

Cep: 85933-000.

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura 
Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo assim, são considerados 
legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais 
é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

(45) 3251-8000

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Diogo Franco de Souza
Secretário de Administração



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano II Edição nº 285Ouro Verde do Oeste, 17 de Junho de 2022

Sumário

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 2

Portaria Nº 173/2022.................................................................................................................................................................................................................................. Página 02
Termo de homologação - REF. pregão eletrônico Nº 033/2022................................................................................................................................................... Página 02
Comunicado de julgamento de recurso - REF. tomada de preços Nº 006/2022..................................................................................................................... Página 02
Termo de ratificação à dispensa de licitação Nº 013/2022............................................................................................................................................................ Página 02

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº 173, DE 14 DE JUNHO DE 2022

Exonera servidor público ocupante de car-
go em efetivo.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE 
DO OESTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais que lhes são conferidas;

CONSIDERANDO a solicitação contida no Requeri-
mento protocolizado nesta municipalidade sob nº 1130, de 
14 de junho de 2022,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o servidor EDSON 
BENDER ocupante do cargo de ENFERMEIRO, matrícula 
nº 19521, por motivo de ordem particular.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 14 de 
junho de 2022. 

LUCIAN ALUÍSIO DIERINGS
Prefeito do Município de Ouro Verde do Oeste/PR

COMUNICADO JULGAMENTO DE RECURSO - REF:  
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 

A Comissão Permanente de Licitação, comunica 
aos interessados da licitação modalidade TOMADA DE 
PREÇOS Nº 006/2022, cujo objeto é a execução sob 
regime de empreitada global (material e mão de obra), 
dos serviços de recapeamento asfáltico de diversas ruas 
do município de Ouro Verde do Oeste, de acordo com os 
projetos técnicos, memorial descritivo, planilha de serviços e 
cronograma físico-financeiro anexos ao processo licitatório., 
que após análise e julgamento do recurso interposto pela 
empresa PERSONAL SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO 
EIRELI, inscrita no CNPJ n° 19.268. 196/0001-28, decidiu 
por reconsiderar sua decisão e, HABILITAR a Recorrente 
PERSONAL SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EIRELI na 
Tomada de Preços n° 006/2022.

Outrossim, a Comissão Permanente de Licitação 
comunica que a abertura do envelope contendo a 
proposta de preço da empresa habilitada quanto à 
documentação, será às 08h30min do dia 21 de junho de 
2022, na sala de reuniões da Prefeitura do Município de 
Ouro Verde do Oeste/PR, sito à Rua Curitiba, nº 657, Centro 
– 85933-000.

                                                               Ouro Verde do 
Oeste/PR, 17 de junho de 2022.

CAMILA STRACIERI MALHEIRO DE SOUZA 
PRESIDENTE

DHEFERSON DOS SANTOS FERREIRA 
MEMBRO DA CPL

CÉLIA PATRICIA WARMLING RAMOS
MEMBRO DA CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – REF. PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 033/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE 
DO OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, considerando a ata de adjudicação (fls. 0158-0160) 
do Pregão Eletrônico nº 033/2022; considerando, que se-
gundo o parecer da Assessoria Jurídica (fls. 0166-0167) o 
processo tramitou e seguiu os ditames da legislação perti-
nente, HOMOLOGO o resultado da licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico n° 033/2022, cujo objeto é a aquisição 
de 2 (dois) veículos para transporte de passageiros, do tipo 
van, para a Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação 
do Município de Ouro Verde do Oeste., ADJUDICANDO em 
favor da empresa FACCIO & CIA LTDA (31.370.642/0001-
06) com o lote 001 no valor total de R$518.000,00 (quinhen-
tos e dezoito mil reais), regularmente classificada e habilita-
da no Pregão Eletrônico nº 033/2022.

Ciência aos interessados, observadas as 
prescrições legais pertinentes.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 17 de 
junho de 2022. 

LUCIAN ALUISIO DIERINGS
PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO Nº 013/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

065/2022

À vista dos elementos contidos no presente processo 
administrativo, devidamente justificado, considerando que 
o parecer jurídico prevê a dispensa em conformidade ao 
disposto no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993, 
no uso das atribuições que me foram conferidas, RATIFICO 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO do Procedimento Administra-
tivo n° 065/2022.

Autorizo em sequência, a proceder a contratação, 
conforme abaixo escrito:

OBJETO: Realização dos serviços de ligação da 
prensa hidráulica para enfardamento de materiais reciclá-
veis da Unidade de valorização dos Materiais Recicláveis 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano II Edição nº 285Ouro Verde do Oeste, 17 de Junho de 2022

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 3

(UVR) e treinamento aos catadores da Associação para o 
manuseio da mesma.

FAVORECIDO: AMAZONYA EQUIPAMENTOS EI-
RELI, inscrita no CNPJ n° 14.333.206/0001-48, com ende-
reço na Av. Tancredo Neves, n° 441, Centro, Cascavel/PR 
– 85805-000.

VALOR TOTAL: O valor total para contratação do ob-
jeto é de R$2.211,00 (dois mil duzentos e onze reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Fe-
deral nº 8.666/1993.

Dotação orçamentária e justificativas anexas aos au-

tos do processo de Dispensa de Licitação n° 013/2022.
Ciência aos interessados, observadas as prescrições 

legais pertinentes.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 17 de 
junho de 2022.

LUCIAN ALUISIO DIERINGS
PREFEITO

Lucian Aluísio Dierings Diogo Franco de Souza
Prefeito Municipal Secretário de Administração

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a 
infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo assim, 
são considerados legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso 
de Certificados Digitais é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de 
acordo com a Lei 11.419.


	_Hlk106199712
	_Hlk106199722
	_Hlk100740288
	_Hlk70415898

		2022-06-17T16:33:28-0300
	LUCIAN ALUISIO DIERINGS:05928391927




